no Nordeste até 30 dias antes da prova; 

Art. 2º - A Tríplice Coroa Nordestina, será disputada no hipódromo da Madalena- Recife-PE, 

observadas as seguintes condições:  

§ 1º - As premiações das Provas Clássica Tríplice Coroa Nordestina -26 será de 

3.600,00(três mil e seiscentos reais) ao Vencedor e as demais premiações, de acordo com a 

Tabela premiações JCPE-2026;  

§ 2º - As Provas da Tríplice Coroa Nordestina -26, serão realizadas nas reuniões dos 

GPs BENTO MAGALHÃES, EDÍSIO PEREIRA E SÉRGIO PAIVA, de acordo com o calendário de